
 

 

TŘETÍ MEZINÁRODNÍ ŠKOLENÍ UČITELŮ V PRAZE 

Ve dnech 10. – 12. 10. 2023, se na naší škole uskutečnilo již třetí mezinárodní školení (LTTA) učitelů a 

vychovatelů v rámci projektu BALDIS – Balance the Distance, financovaného programem ERASMUS+. 

Třídenního setkání se kromě českých zástupců účastnili také partneři z Polska a Španělska, aby 

společně pokračovali v diskuzích, naučili se a procvičili různé relaxační techniky, ale také poznali hlavní 

město České republiky, Prahu. Zahraniční účastníci se během návštěvy školy dozvěděli, jak funguje 

vzdělávací systém v České republice, nacvičili si dechové techniky pro uvolnění a měli také možnost 

vidět Prahu očima bezdomovce Václava, který jim ukázal i stinnou stránku hlavního města. Rovněž si 

vyzkoušeli ruční výrobu perličkových ozdob dle tradiční techniky zapsané na seznamu kulturního 

dědictví UNESCO s použitím skleněných korálků a během návštěvy centra současného umění DOX 

absolvovali školení s názvem „DATA DETOX“, které mnohým otevřelo mysl, kolik informací denně 

přenášíme do online prostoru, aniž bychom si toho byli vědomi. V neposlední řadě mohli všichni 

přítomní učitelé a vychovatelé poznávat půvab města Prahy prostřednictvím české kuchyně, umění a 

místních památek. 

Na závěr posledního dne bylo provedeno zhodnocení celého školení a relaxačních technik, které byly 

v průběhu pobytu použity a mohou být nejen pro učitele při hledání rovnováhy mezi prací a osobním 

životem užitečné. 

    

    


